РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

«ГОРОД КЛИНЦЫ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ»

КЛИНЦОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.06. 2020  №751

О внесении  изменений и дополнений

в административный регламент

по предоставлению муниципальной услуги

«Зачисление в образовательное учреждение»

утверждённый постановлением

 Клинцовскойгородской администрации

от 20.01.2012 №75(с изм. утв. постановлениями

Клинцовской городской администрации

от 07.12.2015 №3953, от 23.09.2016 №2271)

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг", Закона РФ от 29.12.2012 №273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие  изменения и дополнения в административный

регламент по предоставлению муниципальной услуги «Зачисление в

образовательное учреждение»,утверждённый постановлением

Клинцовскойгородской администрации от 20.01.2012 №75(с изм. утв.

постановлениями

Клинцовской городской администрацииот 07.12.2015 №3953, от 23.09.2016

№2271)

1.1.Пункт 1.4. дополнить текстом следующего содержания:

-Закон Российской Федерации от 29.12.2012 №273-ФЗ «Обобразовании  в

Российской Федерации» (в редакции от 02.12.2019 №411- ФЗ);

 - Семейный кодекс РФ

1.2.Раздел 2 Требования к порядку предоставления услуги дополнить пунктом

2.6. в следующей редакции:

2.6.Дети, проживающие в одной семье и имеющие общее место жительства,

имеют право преимущественного приема на обучениепо основным

общеобразовательным программам дошкольного образования и начального

общего образования в муниципальные образовательные учреждения, в

которых обучаются их братья и (или) сестры.

        2.Начальнику общего отдела Клинцовской городской администрации

(Николаенко Г.Г.) внести соответствующие изменения в архивную

документацию.

        3.Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте

Клинцовской городской администрации в сети Интернет.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы Клинцовской городской администрации Л.Д.Лубскую.

Глава городской администрации                                                             Сушок Ф.Н.